
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  996          DEL  11/08/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO DI  N.2  GENERATORI DI IMPULSI IMPIANTABILI PER I 
PAZIENTI SC e SGF.– FARMACIA OSPEDALIERA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/08/2015 Al 26/08/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del   Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su    istanza 
del   Servizio Farmacia Ospedaliera;

Premesso che  :
                         la  Responsabile del Servizio di Farmacia Ospedaliera ha fatto richiesta 

con nota prot. np. 5092 del 01/07/2015  di acquisto, su proposta del Direttore 
dell’U.O. di Rianimazione del P.O. di Olbia, di n.1 stimolatore midollare cod. 
97714 Resore Sensor, n.1 stazione ricarica cod. 97754, n.1 programmatore 
paziente cod. 97740 per il paziente SC; n. 1 stimolatore midollare cod. 97714 
Resore  Sensor,  n.1  stazione  di  ricarica  cod.  97754,  n.1  programmatore 
paziente 97740, n.1 catetere otto polare cod. 977°2/75 per il paziente SGF; 
pazienti  con dolore cronico intrattabile;  i dispositivi   sono forniti  dalla Ditta 
Medtronic;
la gara aziendale relativa ai microinfusori è scaduta e si sta procedendo ad 
istruire la nuova procedura, la prima stesura del Csa  inviata il 08/04/2015, 
dalla  farmacia  Ospedaliera,  è  stata  respinta  il  03/06/2015(  vedasi  mail 
allegata)  in  quanto  priva  di tutti  gli  allegati  (specifiche  tecniche,  criteri  di 
valutazione offerte, fabbisogni lotto per lotto; a tutt’oggi il Capitolato generale 
d’Appalto non è pervenuto; 

  
Preso atto    della nota  prot. 29585   del 05/07/2015  con la quale si è richiesta offerta alla 

Ditta Medtronic e la stessa ha risposto con nota 30065 del 13/07/2015;

Considerato  che   la  spesa  presunta  per  l’acquisto  di  quanto  in  premessa  è  pari  ad 
€40.200,00 netto Iva;  

  Ritenuto       opportuno provvedere all’  acquisto di quanto sopra specificato ai sensi 
dell’art. 57 c.2 lett b del D.Lgs 163/2006 ; 

Visti                   
     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA



- di  acquistare dalla Ditta Medtronic come di seguito specificato:
quantità descrizione Costo 

unitario
Netto iva 

 Costo 
unitario 
iva al  4% 
compresa 

Iniziali paziente

1 Generatore  di  impulsi  im-
piantabile  ricaricabile  Re-
store  Sensor  Surescan 
MRI 
CND : J020202
Cod. CFN 97714

16.200,00 16.848,0
0

SC

1 Sistema  di  ricarica  per 
neuro  stimolatori  Restore 
CND:  J 020280  cod.  CFN 
97754

2.150,00 2.236,00 SC

1 Controllore portatile ad uso 
del paziente per la regola-
zione  dei  generatori  d’im-
pulsi   CND J020701  CFN 
97740

950,00 988,00 SC

1 Generatore  di  impulsi  im-
piantabile  ricaricabile  Re-
store  Sensor  Surescan 
MRI 
CND : J020202
Cod. CFN 97714

16.200,00 16.848,0
0

SGF

1 Sistema  di  ricarica  per 
neuro  stimolatori  Restore 
CND:  J 020280  cod.  CFN 
97754

2.150,00 2.236,00 SGF

1 Controllore portatile ad uso 
del paziente per la regola-
zione  dei  generatori  d’im-
pulsi   CND J020701  CFN 
97740

950,00 988,00  SGF

1 Elettrocatetere  ottopolare 
vectris Surescan MRI com-
pact  75  cm   CND 
J020202CFN 977°275 

1.600,00 1.664,00 SGF

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA 
INCL.) 

2015 UA2_FARM  1 A501010601Acquisti di dispositivi medici impiantabili at
tivi 

41.808,00



- che la Farmacia  Aziendale  gestirà  ordini  e    provvederà alla liquidazione delle fatture 
previo riscontro della regolarità  del servizio,  con   le modalità   indicate nella nota della 
Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

- che   la  Farmacia  Ospedaliera  invii  il   CSA per  poter  bandire  la  gara  relativa  ai  neuro 
stimolatori midollari impiantabili.

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo 
e Committenza, al Servizio Farmacia  per i provvedimenti di competenza.

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, 
n.10.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
                                                                                                            Dr. Paolo Tecleme
Allegati: n. 3
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio 198/2015 




























